
SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010 14
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138217

PORTARIA Nº   88 DE  29 DE JULHO  2010
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 055 –GS de 
18 de Maio de 2009.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Agricultura, referente o mês de Agosto/2010, 
conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO DE 2010

MATRICULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

24724-1 ABIGAIL OLIVEIRA DA LUZ 01/03/09 A 28/02/10 08/08/10 A 09/09/10

24511-1 AMARILDO COSTA BEZERRA 15/06/09 A 14/06/10 02/08/10 A 31/08/10

20630-1 ANTONIO CARLOS DA SILVA 01/07/09 A 30/06/10 02/08/10 A 31/08/10

18007-1 ANTONIO RODOLFO DE ARAUJO 02/07/09 A 31/08/10 02/08/10 A 31/08/10

15652-1 BALDUINO FARIAS CEREJA 01/03/09 A 28/02/10 02/08/10 A 31/08/10

15660-1 BENEDITO DA SILVA BARROS 13/04/09 A 12/04/10 02/08/10 A 31/08/10

13188-1 DILMA MARIA COELHO  MARINHO 01/08/09 A 31/07/10 09/08/10 A 08/09/10

20915-1 DOMINGOS FURTADO MONTEIRO 01/02/09 A 31/01/10 02/08/10 A 31/08/10

18295-1 EDUARDO BAIA RIBEIRO 01/06/09 A 31/05/10 02/08/10 A 31/08/10

10510-1 EMANUEL DE ALMEIDA E SILVA 05/01/09 A 04/01/10 02/08/10 A 31/08/10

55589651-1 ESTER DA CONCEIÇAO MUNIZ 01/06/09 A 31/05/10 02/08/10 A 31/08/10

277746-1 EVILASIO OLIVEIRA AGUIAR 01/05/09 A 31/05/10 02/08/10 A 31/08/10

18872-1 FRANCISCO BRITO SARAIVA 01/08/09 A 31/07/10 02/08/10 A 31/08/10

22772-1 FRANCISCO SOARES DE PAIVA 01/04/09 A 31/03/10 02/08/10 A 31/08/10

3174-1 GERSON BRONI PEREIRA 04/06/09 A 03/06/10 02/0810 A 31/08/10

17663-1 GILMAR FERNANDES DE MORAES 04/06/09 A 03/06/10 02/08/10 A 31/08/10

14761-1 HERALDO M. DA ROSA MORAES 25/05/08 A 24/05/09 02/08/10 A 31/08/10

14826-1 IVALDO SANTOS DE SANTANA 01/08/08 A 31/07/09 05/08/10 A 03/09/10

21415-1 JOAQUIM DA SILVA BATISTA 01/03/09 A 28/02/10 02/08/10 A 31/08/10

83205-1 JORGE LUIS DOS SANTOS BRAGA 01/05/09 A 30/04/10 02/08/10 A 31/08/10

14923-1 JOSE MARIA NDO NASCIMENTO 06/04/09 A 05/04/10 02/08/10 A 31/08/10

22217-1 JOSE RONALDO M. TEIXEIRA 01/07/09 A 30/06/10 02/08/10 A 31/08/10

3280616-1 JOSE SANTOS DE MORAES 07/02/09 A 06/02/10 02/08/10 A 31/08/10

11673-1 JULIETA JOANA PINHEIRO 03/04/09 A 02/04/10 02/08/10 A 31/08/10

18783-1 JURANDIR FERREIRA DE AZARA 01/08/09 A 31/07/10 02/08/10 A 31/08/10

22675-1 JURANDIR PEDRO S. DE BRITO 01/02/09 A 31/01/10 02/08/10 A 31/08/10

22683-1 LENI MARIA NERY GOUVEIA 02/01/09 A 01/01/10 23/08/10 A 21/09/10

18473-1 LUIZ ADALBERTO F. OLIVEIRA 01/08/09 A 31/07/10 02/08/10 A 31/08/10

15091-1 LUIZ ALVES DE MORAES 07/07/09 A 06/07/10 02/08/10 A 31/08/10

328024-1 MANOEL ANTONIO DOS SANTOS 15/06/09 A 14/06/10 02/08/10 A 31/08/10

349631-1 MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA 08/03/09 A 07/03/10 02/08/10 A 31/08/10

22322-1 MARCILIO COSTA 01/07/09 A 30/06/10 02/08/10 A 31/08/10

13501-1 MARLENE NAOYO ABE 23/05/09 A 22/0510 02/08/10 A 31/08/10

3172589-1 MAURO  FARIAS GATO 01/05/08 A 30/04/09 02/08/10 A 31/08/10

51855538-1 MAX OLIVEIRA BRITO 25/01/09 A 24/01/10 02/08/10 A 31/08/10

24457-1 OSVALDO PEREIRA DA S. E. SILVA 01/03/09 A 28/02/10 02/08/10 A 31/08/10

10626-1 PAULO SERGIO DA SILVA 
CORTINHAS

01/03/09 A 28/02/10 16/08/10 A 14/09/10

16136-1 RAIMUNDO DE BRITO PINTO 01/02/09 A 31/01/10 02/08/10 A 31/08/10

15318-1 RAIMUNDO NONATO F. AZEVEDO 01/06/09 A 31/05/10 02/08/10 A 31/08/10

24260-1 RITA DE CASSIA DUARTE BESSA 01/05/09 A 30/04/10 02/08/10 A 31/08/10

10294-1 ROSANA MARIA CORREA SOUZA 11/06/09 A 10/06/10 09/0810 A 08/09/10

21571-1 SANDRA JARDIM DE Q. 
ALBUQUERQUE

01/04/09 A 31/03/10 09/08/10 A 08/09/10

57197888-1 SHIRLEY DO SOCORRO B. CORREA 01/06/09 A 31/05/10 02/08/10 A 31/08/10

23019-1 TIAGO CUNHA DE LUCENA 01/03/09 A 28/02/10 02/08/10 A 31/08/10

55588039-1 VALDIR PALHETA RODRIGUES 20/03/09 A 19/03/10 02/08/10 A 31/08/10

12092-1 WALTER SERRAO DA CRUZ 01/08/09 A 31/07/10 02/08/10 A 31/08/10

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE E COMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 29 de Julho de 
2010
MARIA DO AMPARO GOMES CARDOSO
Diretora Administrativa Financeira/em exercício

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138213

PORTARIA Nº 678/2010, PUBLICADA NO DOE DE 
20/07/2010, EM NOME DO SERVIDOR ANTÔNIO JORGE 

FERREIRA.
Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 138127
Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 29/07/2010
Valor: 6.000,00
Vigência: 01/08/2010 a 30/09/2010
Justificativa: Prorrogar a vigência do contrato 17/2006 para mais 
60 dias. a contar de 01 de agosto a 30 de setembro de 2010.
Contrato: 17/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: COMPUOFFICE INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Psg Jarbas Passarinho, Bairro: Atalaia, s/n
CEP. 67013-599 - Ananindeua/PA
Ordenador: Cássio Alves Pereira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138161

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/07/2010
Valor: 41.900,10
Vigência: 02/07/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogar a vigência do contrato 18/2009 pelo 
período de 20 de julho a 30 de dezembro de 2010.
Contrato: 18/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: R Arciprestes M Teodoro, Bairro: Batista Campos, S/N
CEP. 66023-700 - Belém/PA
Ordenador: Cássio Alves Pereira

AVISO DE REVOGAÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137763

A Secretaria de Estado de Agricultura – SAGRI, através de sua 
Pregoeira, comunica que por motivos de conveniência e interesse 
da Administração, está revogando o Edital de Pregão Eletrônico 
SAGRI Nº 005/2010, que teve sua sessão cancelada no ato de 
abertura de lances por decisão da pregoeira, no dia 28 de maio 
de 2010.
SHIRLEY DO SOCORRO BRAGA CORRÊA
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137986

PORTARIA: 714
Objetivo: DAR APOIO AO ASSIST. GAB. ADJUNTO NOS 
REFERIDOS MUNICÍPIOS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇÁ/PA - Brasil
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
14338014/JOÃO CARLOS GONÇALVES (AUX. ADM.) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 03/08/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137845

PORTARIA: 713
Objetivo: TRANSPORTAR 8 TONELADAS DE ADUBO AO 
MUNICÍPIO DE SOURE, QUE SERÁ CARREGADA NO REFERIDO 
MUNICÍPIO ACIMA ESPECIFICADO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572252731/JORGE RICARDO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/07/2010 a 30/07/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137901

PORTARIA: 710
Objetivo: DAR APOIO NO CARREGAMENTO DE 8 TONALEDAS 
DE ADUBO QUE SERÁ CERREGADO NO REFERIDO MUNICÍPIO 
E DESCARREGAMENTO NO PORTO QUE VAI PARA O MUNICÍPIO 
DE SOURE/PA
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
123861/ORLANDO SILVA JÚNIOR (LAVADOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/07/2010 a 30/07/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137903

PORTARIA: 711
Objetivo: DAR APOIO NO CARREGAMENTO DE 8 TONALEDAS 
DE ADUBO QUE SERÁ CERREGADO NO REFERIDO MUNICÍPIO 
E DESCARREGAMENTO NO PORTO QUE VAI PARA O MUNICÍPIO 
DE SOURE/PA
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
122701/JUSCELINO CHAGAS DE BRITO (LANTERNEIRO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/07/2010 a 30/07/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137908

PORTARIA: 712
Objetivo: DAR APOIO NAS REUNIÕES COM TRABALHADORES 
DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE TRATARÁ SOBRE O PROGRAMA 
CAMPO CIDADÃO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÇA/PA - Brasil
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555879461/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (ASSIST. GAB. 
ADJUNTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/08/2010 a 
05/08/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138097

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 7/2010
Objeto: Aquisição de lixeiras seletivas de materiais recicláveis.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.iterpa.pa.gov.br
Observação: Dúvidas pelo e-mail: licitações@iterpa.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Gizelle do Socorro Araujo de Alencar
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/08/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
21631124749100000       449052       0101000000          Estadual
21631124749100000       449052       0146000000          Estadual
21631124749100000       449052        0261000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ HEDER BENATTI

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138109

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2010
Objeto: Aquisição de mapoteca de aço com 10(dez) gavetas para 
arquivamento horizontal de mapas ou projetos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.iterpa.pa.gov.br
Observação: Dúvidas pelo e-mail:licitacoes@iterpa.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Gizelle do Socorro Araujo de Alencar
Local de Abertura: www.compranet.gov.br
Data da Abertura: 13/08/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
21631124749100000       449052    0261000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ HEDER BENATTI


